
Institucinet Qëndrore

Nr
Institucinet Shkurtesat ZQDP e-mail 

1
Presidenca e Republikës së Kosovës PRK Gentrit Zeqiri gentrit.zeqiri@president-ksgov.net 

2

Kuvendi i Republikës së Kosovës KRK Musli Krasniqi musli.krasniqi@assembly-

kosova.org 

3 Zyra e Kryeministrit të Republikës së Kosovës ZKM Donika Krasniqi donika.krasniqi@rks-gov.net

4 Ministria e Administratës Publike MAP Haki Leci haki.leci@rks-gov.net

5 Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës MPJD Besnik Gecaj besnik.gecaj@rks-gov.net

6 Ministria e Integrimit Evropian MIE Gëzim Dushi gëzim.dushi@rks-gov.net

7 Ministria e Mbrojtjes së Kosovës MMRK Sejdi Elezi sejdi.elezi@rks-gov.net

8 Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë MASHT Shpresa Kokollari- Berisha shpresa.kokollari@rks-gov.net

9 Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale MPMS Jehona Arifi jehona.arifi@rks-gov.net

10 Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor MMPH Valdete Tahiri valdete.tahiri@rks-gov.net

11 Ministria e tregtisë dhe industrisë MTI Bajram Shala bajram.shala@rks-gov.net

12 Ministria e Punëve të Brendshme MPB Behar Haziraj behar.haziraj@rks-gov.net

13 Ministria e Drejtësisë MD Saranda Salihu saranda.salihu@rks-gov.net

14 Ministra e Financave MF Shpetim Hajzeraj shpetim.hajzeraj@rks-gov.net

15 Ministria e zhvillimit Ekonomik MZHE Diana Gjonbalaj diana.gjonbalaj@rks-gov.net

16 Ministria për Komunitete dhe Kthim MKK Igballe Maloku igballe.maloku@rks-gov.net

17 Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal MAPL Yll Valla yll.valla@rks-gov.net

18 Ministria e Infrastruktures MI Fiza Hoxha fiza.hoxha@rks-gov.net

19 Ministria e Shëndetësisë MSH Faik Hoti faik.hoti@rks-gov.net

20
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural MBPZHR Albulena Maloku albulena.maloku@rks-gov.net

21 Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit MKRS Besa Hajdari besa.hajdari@rks-gov.net

22 Ministria e Diasporës MeD Valentina Miftari valentina.miftari@rks-gov.net

23 Minitria e Zhvillimit Rajonal MZHR Blerta Maliqaj blerta.maliqaj@rks-gov.net

24 Minitria e Inovacionit dhe Ndermarresise MIN Emine Hoti emine.hoti@rks-gov.net

Agjencite e ZKM-së dhe Ministrive
Institucinet Shkurtesat ZQDP e-mail 

1 Agjencia e Statistikave të Kosovës ESK Hazbije Qeriqi hazbije.qeriqi@rks-gov.net 

2 Agjencia për Barazi Gjinore Fahri Restelica fahri.restelica@rks-gov.net 

3

Komisioni për Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve 

Aeronautike Arben Gashi
arben.gashi@rks-gov.net 

4 Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë AUV Lamir Thaqi lamir.thaci@rks-gov.net

5

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguria 

Bërthamore

AKMRRSB/ZKM

Donika Krasniqi
donika.krasniqi@rks-gov.net

6 Agjencioni për Mbrojtjen e Mjedisit të Kosovës AMMK/ MMPH Afrim Berisha afrim.berisha@rks-gov.net 

7 Agjencia Kadastrale e Kosovës AKK/ MMPH Denis Pitarka denis.pitarka@rks-gov.net 

8

Policia e Kosovës

PK Daut Hoxha (044 181418)

daut.hoxha@kosovopolice.com 

zimp@kosovopolice.com

9 Akademia e Kosovës për Siguri Publike AKSP/MPB Fidajete Geci fidajete.geci@rks-gov.net 

10 Agjencioni për Menaxhim Emergjent AME/MPB Nijazi Miftari nijazi.niftari@rks-gov.net 

11 Agjencioni për Regjistrim Civil ARC/MPB Behar Haziraj behar.haziraj@rks-gov.net 

12
Inspektorati Policor i Kosovës IPK / MPB

Arbër Beka arber.beka@rks-gov.net 

13
Agjencioni i Kosovës për Forenzikë AKF/MPB

Shemsi Duriqi shemsi.duriqi@rks-gov.net 

14
Instituti I Kosovës për Administratë Publike

IKAP Teuta Kuqi -  Maloku teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

15
Agjencia e Shoqërisë së Informacionit ASHI/MAP Arben Krasniqi arben.b.krasniqi@rks-gov.net 

16 Agjencia e Shërbimeve të Navigacionit Ajror ASHNA Valmir Hylenaj valmir.hylenaj@rks-gov.net 

17 Instituti Pedagogjik IPK / MASHT Fazli Brahaj fazli.brahaj@rks-gov.net 

18 Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve AKK/MASHT Milot Hasangjekaj milot.hasangjekaj@rks-gov.net 

19 Qendra e Studentëve QS/MASHT Shyhrete Abdullahu hyhrete.abdullahu@rks-gov.net 

20 Biblioteka Universitare BKUK / MASHT

21 Agjencia e Kosovës për Akreditim DAK/MTI Elmi Kelmendi elmi.kelmendi@rks-gov.net 

22

Agjencia për Aftësim Profesional dhe për të Rritur e Kosovës AAAPARr/MASHT

23 Instituti Albanologjik i Prishtinës IAP / MASHT

24 Inspektorati i Arsimit në Republikën e Kosovës

25
Instituti i Historisë

26 Agjencioni Pyjor i Kosovës APK/MBPZHR

27
Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë AZhB/MPBZHR

Albulena Maloku albulena.maloku@rks-gov.net

28

Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose të 

Konfiskuar

AAPSK/ MD

29 Shërbimi Korrektues i Kosovës SHKK/MD

30 Administrata Tatimore e Kosovës ATK Valetina Bytyqi – Sefa valentina.bytyqi.sefa@atk-ks.org 

31
Dogana e Kosovës DK/ MF

Adritatik Stavileci adriatik.stavileci@dogana-ks.org 

32 Agjencioni Qendror i Prokurimit AQPP/MF Libona Thaçi libona.thaqi@rks-gov.net 

33 Njësia e Inteligjencës Financiare NJIF/MF Behar Xhema behar.xhema@fic-ks.org  

34 Agjencia Shtetërore e Arkivave të Kosovës ASHAK

35 Teatri Kombëtar i Kosovës TKK Besa Hajdari besa.hajdari@rks-gov.net

36 Qendra Kinematografike e Kosovës QKK/MKRS Lum Qitaku lum.citaku@qkk-rks.com

37
Galeria Kombëtare e Kosovës

GKK Lirije Buliqi lirije.buliqi@rks-gov.net 

38
Ansambli Kombëtar Shtetëror i Këngëve dhe Valleve “SHOTA” AKKV"SHOTA"/MKRS

39 Filarmonia e Kosovës Opera/MKRS

40 Kosovafilmi KF/MKRS

41 Baleti i Kosovës BKK/MKRS

42 Muzeu i Kosovës MK/MKRS

43 Instituti Arkeologjik i Kosovës IAK/MKRS

44
Instituti për Mbrojtjen e Monumenteve

IMMK/MKRS
Besa Hajdari besa.hajdari@rks-gov.net 

45 Qendrat Rajonale të Trashëgimisë Kulturore QRTK-Prishtinë/MKRS

46 Trupa Ekzekutive e Inspektoratit te Punës MPMS Jehona Bunjaku-Arifi jehona.arifi@rks-gov.net 
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47 Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës QKUK/SHSKUK-MSH Mirlinda Qyqalla mirlinda.qyqalla@shskuk.org 

48 Agjencioni i Kosovës për Produkte dhe Pajisje Medicinale APPM/MSH Pranvera Behrami info@akppm.com 

49
Instituti Kombëtar i  Shëndetësisë Publike IKSHPK/MSH

Faik Hoti faik.hoti@rks-gove.net 

50 Qendra Kombëtare për Transfuzion të Gjakut e Kosovës EKTGJ/ MSH Naim Gashi naimgashi1960@hotmail.com 

51 Agjencia Kosovare e Standardizimit ARKS/ MTI Hafiz Gara hafiz.gara@rks-gov.net 

52 Agjencia e Regjistrimit të Bizneseve Kosovare ARKS/ MTI Nexhmie Selimi nexhmie.selimi@rks-gov.net 

53 Agjencia e Promovimit të Investimeve e Kosovës KIESA/MTI Nol Buzhala         nol.buzhala@rks-gov.net 

54 Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit e Kosovës DAK/MTI Gentiana Islamaj gentiana.islamaj@rks-gov.net 

55 Agjencia e Metrologjisë së Kosovës AMK/MTI Ferki Fejza ferki.fejza@rks-gov.net 

56 Agjencia për Pronësi Industriale API/MTI Nezir Gashi nezir.gashi@rks-gov.net 

57 Inspektorati i Tregut IT/MTI Lulzim Syla lulzim.e.syla@rks-gov.net 

Institucionet e Pavarura
Institucinet Shkurtesat ZQDP e-mail 

1 Radio Televizioni i Kosovës RTK Bekim Shehu bekimshehu@rtklive.com

2 Komisioni i Pavarur për Media KPM Arsim Dreshaj arsim.dreshaj@kpm-ks.org

3
Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të 

Kosovës

KPMK Zyle Millaku-Gojnovci zyle.gojnovci@rks-gov.net 

4 Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa PZPA Antigona Murati antigona.murati@rks-gov.net 
5 Autoriteti Rregullator për Shërbime të Ujit ZUK Lule Aliu lule.aliu@arru-rks.org; 

6
Institucioni i Avokatit të Popullit IAvP Majlinda Sinani Lulaj mlulaj@ombudspersonkosovo.org 

7 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik KRPP Ajshe Hasani ajshe.hasani@ks-gov.net 

8 Banka Qendrore e Kosovës BQK Besnik Kada besnik.kada@bqk-kos.org 

9 Agjencia Kosovare e Privatizimit AKPv Arta Gosalci Dedi arta.gosalci@pak-ks.org 

10
Akademia e Shkencave dhe e Arteve të Kosovës ASHAK/ ZKM Taulant Veseli taulantveseli@ashak.org 

11 Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës AKKVP Elizama Shaban elizama.shaban@kpcva.org

12 Këshilli i Kosovës për Trashëgimi Kulturore KKTK/MKRS Luljeta Arifi luljeta.arifi@rks-gov.net 

13 Agjencia për Informim dhe Privatësi AIP Jehona Fetaj-Lani jehona.fetaj@rks-gov.net

14 Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave ARH/MI Arban Bytyçi arban.bytyci@arh-ks.org

15 Autoriteti i Aviacionit  Civil AACK Arianit Dobroshi arianit.dobroshi@caa-ks.org 

16 Zyra e Rregullatorit për Energji ZRRE Adelina Murtezaj Bajrami adelina.murtezaj@ero-ks.org 

17 Akademia e Drejtësisë AD Fitore Zariqi fitore.zariqi@rks-gov.net

18
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale KPMM Ediz Xhemili ediz.xhemili@kosovo-mining.org     

19 Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe 

Postare (ARKEP)

ARKEP Albina Berisha albina.berisha@arkep-rks.org

20 Fondi i Kursimeve Pensionale TKP Jeton Demi jeton.demi@trusti.org

21 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve KQZ Emira Alushi Murati emira.alushi@kqz-ks.org 

22 Agjencia Kundër Korrupsionit AKuK Mefail Bajqinovci mefail.bajqinovci@rks-gov.net 

23 Agjencia për ndihmë Juridike Falas ANJF Anita Kalanderi anita.kalanderi@rks-gov.net

24 Autoriteti Kosovar i Konkurrencës AKKonk Donika Sallova donika.sallova@rks-gov.net 

25
Organi Shqyrtues i Prokurimit OSHP Arjeta Ahmetaj arjeta.ahmetaj@rks-gov.net 

26
Agjencia për Menaxhimin e komplekseve memoriale të 

Kosovës

AMKMK Arbnore Zogjani arbnore.zogjani@rks-gov.net 

Universitet Publike

Institucinet Shkurtesat ZQDP e-mail 

1 Universiteti i Prishtinës 'Hasan Prishtina' UHAP/MASHT Fidan Hamiti fidan.hamiti@uni-pr.edu 

2
Universiteti i Prizrenit UP-Ukshin Hoti Ramadan Baraliu ramadan.baraliu@uni-prizren.com 

3
Universiteti "Fehmi Agani" Gjakoves UFAGJ/MASHT

4 Universiteti i Mitrovicës UP-Isa Boletini Ahmet Jashari ahmet.jashari@umib.net 

5 Universiteti i Gjilanit UP-Kadri Zeka Minire Rexhepi minire.rexhepi@uni-gjilan.net 

6 Universiteti i Shkencave te Apikuara-Ferizaj USHAF/MASHT Blerina 

7 Fakulteti i Studimeve Islame FSI-MASHT Vedat Shabani //  044 195 331 vedat_sh@hotmail.com

8 Universiteti i Pejës UP-Haxhi Zeka Kaltrina Kelmendi kaltrina.kelmendi@unhz.eu 

Komunat
Institucinet Shkurtesat ZQDP e-mail 

1 Komuna e Kaçanikut K.Kaqanik Fatlume Guri fatlume.guri@rks-gov.net

2 Komuna e Pejës K.Pejë Arianit Demaj nitidemaj@hotmail.com   

3 Komuna e Ferizajt K.Ferizaj Shyhrete Topalli lelipress@hotmail.com

4 Komuna e Parteshit K.Parteshit Slavica Jovanovic cave0566@hotmail.com

5 Komuna e Prizrenit K.Prizren Ymer Berisha ymer.berisha@rks-gov.net 

6 Komuna e Prishtinës K.Prishtinës Miranda Mullafazliu Bejta miranda.mullafazliu@rks-gov.net     

7 Komuna e Deçanit K.Deçan Yllarta Thaqi yllartathaqi@gmail.com 

8 Komuna e Lipjanit K.Lipjan Bukurije Zejnullahu bukuriezejnullahu@hotmail.com 

9 Komuna e Istogut K.Istog Jeta Balaj jeta.balaj@rks-gov.net

10 Komuna e Kamenicës K.Kamenicë Sylejman Morina sylejman.r.morina@rks-gov.net 

11 Komuna e Klinës K.Klinë Samije Gjergjaj samije.gjergjaj@rks-gov.net 

12 Komuna e Skenderajt K.Skenderaj Shqipe Goxhuli shqipegoxhuli@rks-gov.net 

13 Komuna e Malishevës K.Malisheve Artan Paqarizi artani03@gmail.com 

14 Komuna e Podujevës K.Podujeve Nazmi Elezi nazmi.elezi@rks-gov.net 

15 Komuna e Shtimes K.Shtime Gazmend Ademaj gazmend.ademaj@rks-gov.net 

16 Komuna e Graçanicës K.Graçanicës Nebojša Ćirković nebojsa.cirkovic@rks-gov.net 

17 Komuna e Fushë Kosovës K.Fushë Kosovë Ali Topalli ali.sh.topalli@rks-gov.net

18 Komuna e Gjakovës K. Gjakovë Kastriot Shehdadi kastriot.shehdadi@rks-gov.net 

19 Komuna e Drenas K.Drenas Rinore Zymeri rinore.zymeri@rks-gov.net 

20 Komuna e Novobërdës K.Novobërde ArbenitaLlapashtica arbenita_llapashtica@yahoo.com

21 Komuna e Mitrovicës K.Mitrovicë Blerina Kastrati blerina.h.kastrati@rks-gov.net 

22 Komuna e Obiliqit K.Obiliqit Adem Haliti adem.haliti@rsk-gov.net 

23 Komuna e Rahovecit K.Rahovecit Haziz Krasniqi haziz.krasniqi@ks-gov.net

24 Komuna e Suharekës K.Suhareke Reshat Reshitaj reshat.reshitaj@rks-gov.net

25 Komuna e Vitisë K.Viti Mustafë Mehmeti mustaf.mehmeti@rks-gov.net

26 Komuna e Vushtrrisë K.Vushtrri Blerim Zhabari blerimzhabari@hotmail.com 

27 Komuna e Mamushës K.Mamushë Ylber Kastrati ylber.kastrati@rks-gov.net

28 Komuna e Junikut K.Junik Qëndrim Knushi qendrim.knushi@rks-gov.net 

29 Komuna e H. të Elezit K.H.Elezit Bashkim Sopa bashkim.sopa@rks-gov.net

30 Komuna e Kllokotit K.Kllokotit Hidajet Ahmeti hidajet.ahmeti@rks-gov.net

31 Komuna e Ranillugut K.Ranillugut AleksandNedeljkovic nedeljkovic_83@yahoo.com 

32 Komuna e Dragashit K.Dragash Avni Nebiu avninebiu@hotmail.com
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33 Komuna e Shtërpcës K.Shtërpces Lazar Arsic lazar.arsic@rks-gov.net

34 Komuna e Zveçanit K.Zveçanit Ranko Nedeljkovic ranko.nedeljkovic@rks-gov.net 

35 Komuna e Leposaviqit K.Leposaviqit Branka Janicijevic branka.janicijevic2013@gmail.com 

36 Komuna e Z. Potokut K.Potokut Daliborka Ilic Daliborka_ilic@yahoo.com 

37 K. e Mitrovicës së Veriut K.Mirovicë e Veriut Sinisa Krstic sinisa.krstic@rks-gov.net 

Ndërmarrjet Publike Qëndrore

Institucinet Shkurtesat ZQDP e-mail 

1 Aeroporti Nderkombëtar i Prishtinës 'Adem Jashari' ANP Valentina Gara vgara@limakkosovo.aero 38 501 301 174

2 Kompania Energjetike e Kosoves KEK Agim Haxhijakupi agim.haxhijakupi@kek-energz.com

3 Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu-KOSTT sh.a KOSTI Zana Bajrami Rama zana.rama@kostt.com 

4 NPQ “Aeroporti i Gjakovës”, SH.A. Vlora Gojani vlora.gojani@aeroportigjakoves.com 

5 Posta e Kosovës PK Salih Morina salih.morina@ptkonline.com 

6 Telekomi i Kosovës TK Emine Haxholli emine.haxholli@ptkonline.com 

7 Infrastruktura e Hekurudhave -INFRAKOS, Sh.A Agron Thaçi agron.thaqi@kosovorailway.com

8 Hekurudhat e Kosovës -TRAINKOS, Sh. A Trainkos Behxhet Haziri behxhet.hazirii@trainkos.com 

9 NH “Iber-Lepenc” sh.a, Prishtinë IL Aida Sejdiu aida.sejdiu@iber-lepenc.org 

10 Kompania për Menaxhimin e Deponive të Kosovës KMDK Labinot Osmanaj Labinot.smakaj@kmdk-ks.org
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